

biedrībām nav savu darbnīcu, savu uzņēmumu, kas dotu nepieciešamos līdzekļus biedrību darbības paplašināšanai.

No kapitālistisko valstu nedzirdīgo darbaļaužu dzīves krasi atšķiras nedzirdīgo biedru dzīve un plašās iespējas piemums Padomju Savienībā, kā arī citās sociālisma sadraudzības zemēs.

Visās padomju republikās nedzirdīgie biedri šogad par godu Lielā Oktobra 60. gadskārtai

skatījās Rīgas kinostudijas dokumentālo filmu par mūsu republikas nedzirdīgo dzīvi, darbu, atpūtu un sportu. CV prezidija priekšsēdētājs **J. Liepa** pastāstīja par tikko aizvadīto pirmo nedzirdīgo biedru ārzemju tūrisma braucieni uz Bulgāriju un Rumāniju, par nedzirdīgo biedru dzīvi šajās brālīgajās zemēs, par skaistajiem kūrortiem, pilsētām, šo tautu parašām. Priekšsēdētāja vietnieks **A. Celms** atminēja saistošākos momentus, ko re-

EJAM KOPSOLĪ

Tieši pirms divdesmit gadiem — 1957. gadā Romā Vispasaules nedzirdīgo Federācijas Ģenerālā Asambleja nolēma ik gadu septembra mēneša ceturtajā svētdienā atzīmēt Starptautisko nedzirdīgo dienu.

Kapitālistiskajās valstīs šo dienu galvenokārt izmanto, lai plašākas sabiedrības uzmanību pievērstu nedzirdīgo cilvēku dzīvei, viņu grūtībām, lai vāktu līdzekļus biedrības uzturēšanai. Jāpiezīmē, ka nekur kapitālistiskajās valstīs nedzirdīgo

uzņēmušies paaugstinātas saistības un pilda tās ar uzviņu, jo mūsu nedzirdīgie biedri ar lepnumu jūt, ka arī viņi devuši savu ieguldījumu komunisma celtniecībā, ka arī viņi kopsolī ar visu padomju tautu soļo uz jaunām un jaunām darba uzvarām, sasniegumiem padomju cilvēka morālajā izaugsmē.

24. septembrī kultūras namā «Rītausma» notika svinīgs sarīkojums veltīts Starptautiskajai nedzirdīgo dienai. Kultūras nama direktore **V. Saberte** pastāstīja par mūsu biedrības sasniegumiem un uzdevumiem. Klātesošie ar lielu interesi no-

dzēja Vispasaules nedzirdīgo sporta spēlēs Rumānijā. Vakara dalībnieki sirsnīgi sumināja šo sporta spēļu sudraba medaļas ieguvēju Rīgas nedzirdīgo bērnu internātskolas skolnieci **R. Mažeiku** un uzdeva viņai daudz un dažādas jautājumus.

Vakara nobeigumā visiem bija iespēja padejot un atpūsties, pārrunāt gūtos iespaidus ārzmēs, piedalīties masu rotāļās.

Gribas novēlēt Latvijas Nedzirdīgo biedrības biedriem labu veselību un daudz jaunu panākumu šajā, mums visiem tik svarīgajā jubilejas gadā!

Lilita LAINE